dianam lectionem habcanl etiam leclio-

neni Sacrae Scripturae bis vel ter in

bcbdomadà, horis lamen stabiliendis a

superiore locali; qtiibus lectoribus se-

dulo munus suum exequentibus omnia

concedunlur privilegia, quibus" alii le-

clores fruuntur. Praecipimus insuper

lectoribus, ut animarum potius utililati

consulentes, quam ingenii ostenlationi
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sludeiiLes, eas senlenlias ctioceiuiL, quae

commiiniorcs et probabiliores sunt. Quod

si , qiiaciinique de causa, qui in sdidii

principio depntaUis fueril Icclor, nniniis

siinni prosccnliis non fiicril; Innc le-

clor siiljrogaliis Iraclalns nondiim tra-

(iitos edoceal, ilaiit nunquam inilium

fìat a primo tiaclatu de Deo, qiiin omnes

snpradicti Iraclatus fuerint explcli. Slu-

dentes vero lectoribus snis omni liumi-

litate et cliaritate obsequantur : si quis

vero e studenlibns citm loctore sno ver-

bis procacibns, sive in shulio, sive foris,

altercare, aiit in eiinidem aiiqnid moiiri,

vel eidem detrahere ansiis fuerit, is,

praeler congrnani satisfactioneni eidem

dandam, prò prima et secnnda vice poenà

gravi niulctclur ; si vero tertio in idem

inciderit, imilclelur poenà graviori, et

a studio removeatur. Iniungimns etiam

superioribus monasleriorurn sludiis de-

putalorum, ne studenlibus aliquod mn-

nus niandent quod eisdem vagalionis

aut distractionis a studio causam prae-

beat; sed omnino invigilent ut lotaliler

studio, cui deputali sunl , incumbant.

Ilem quantum fieri poterit conferenliis,

quae per hebdomadam fìunt, assistere

satagant, et saepe inopinalo, dum lectio

repetitur, aul argumentum fll, in stiidium

se conferant
,
praecipue in disputalio-

nibus et conf'erentiis liei)domadariis et

inensalibus, quae omnino fieri dcbent.

Sic etiam melius negligentes corrigent

et castigabunl, el diligenlibus animurn

adiicient. Studentes tandem quotidianae

recreationis tempore omnes in unum
conveniant circnluni, et de suis lectio-

nibus disserant, disputent et argumen-

lenlur. Non autem solum superiores

locales, sed etiam visitalorcs provincia-

Jes invigilent super bis et aliis in ri-

tuali contentis legibus observandis, et

Iransgressores omnino corrigant et ca-

sligent. Leclores vero philosopbiae te-
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iieantur tiicnnaliii studii tempore etiam

ethicam edocere.

IV. Abbas generalis ab officio abso- noai,Lateii-

lutus, lolo tempore quo a superioritate

vacabit , litulo abbatis semper gaude-

bit , subdilus nibilominus priori suo,

capitulum culparum non adibit, nec pu-

blicis correclionibus sidiiacebit , sed si

corrigendns sit , id summà reverenti;!

a superiore privatim fìet ; ab offìciis

regularibus, quae vel per liebdomadam

disponaiilnr, vel aliis omnibus per vi-

ces imponunlur, immunis sit, et ubi-

qne locorum post superiorcm localem

immediale ceteros omnes etiam supe-

riores praecedat, sigillnm peculiare ad

firrnandas epislolas buiusmodi abbati

titulari concedilur localiuin superiorum

sigillo simile, addita tamen in eins sum-

milate sola milrà, et cum liac inscri-

ptione: Sigilhini ahhalis iilularis. Eins

porro epistolae non videantur nec ape-

riantur, nisi ab ipsis ad quos mittan-

lur'. Duo abbales Iioc modo titulares in

eodem monasterio non commorentur,

nec eisdem nisi ab ipso abbati gene-

rali, aut de eiusdem consensn, monaste-

ria assigncnlur. Si tamen ipsi ita pe-

tierint, concessum sit visitaloribus pro-

vincialibus, ut aliò Iransigendi potesta-

tem esse faciant.

V. Reimprimendae sunt regnlae offi- no qnii.n?.

cialium, nostrum rituale, et lorma visi-

tationis cum correclionibus in boc ca-

pi tulo generali approbalis.

VI. Pro celebratione officioruni ser- "« «•l'.-i'ra-

velur tabella confecla circa dislributio-rum.

nem borarum iuxta constitulioncs, cum

facultale tamen abbati generali el visi-

taloribus provincialibus super eà di.spen-

sandi in aliquibus monasteriis iuxia il-

lorum indigenliam.

VII. Visitalores , lum genorales tum "« ''siia«"-i-

provinciale?, in sua visitalione slatum

1 Aptius lege mithtntur (P. t.).
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De ili.|ir,

11- lllllll.

cii)xiiiiiii rei uni Laiii' b[iìiÌLiiuìitiiii luiu

temporaliiim ciiiiisciimquc monaslcrii

perscnilentnr iiixla forniam descriiitam.

Praecipimns tainen ipsi.s visilatorilins ne

monasteriiiiH rosiilcntiae abi)alis gene-

ralis sine eiiiscicin parlicipalione visi-

leni, nec ipso- inconsulto qiiasliliel pro-

mnlgenl ordiiialiones, ani cellani S(;cre-

larii praei'aLi ablialis iieneialis visilunl.

n.. sTi|i.Tio- vili. Snperiorcs locales lenoanlur sin-
illt filai lljli'.

*

gulis niensibiis concedere snis inona-

cliis prandiiini seii coenani in aula lio-

•;pitiiin. ni aliqiianlisppr ab asporilalibns

ioinnioriìin aliisqno regiilaris vilae one-

ribns allevionlnr.

IX. Abbas generalis imprimere faciat

lioc triennio constitnliones lovisas, et a

capilnlo generali approbalas, et prò ex-

pensis commilliliir eidom abbati gene-

rali ut una ciiin consiliariis suis taxam

determinai, el si expensae niniiae non

l'uerint, possil cliam cum suis consilia-

riis taxani slatnere prò rituali et re-

gnlis officialium cum forma visitalionis

imprimendis t> .

§ 2. Cum aulem, sirut eadem expo-

silio subiungebat, decreta praefata vim

constitulionum liabere non possinl, nisi

illis alterius secuturi niemoralae Con-

gregalionis capiluli generalis confìrnia-

lio accedat
, el propterea dicli expo-

nentes decreta liuiusmodi, quo, eàdein

confirmalione minime expeclatà, non se-

cus ac consliliiliones ipsae inviolabiliter

observenlur
,

praesertim quia illorum

postremo disponilur ni. constitutiones

praefatae novis typis quamprimum man-

dali debeant, aposlolicae confirmalionis

noslrae patrocinio communiri sunimo-

pere desiderenl: nos, ipsorum exponen-

tium volis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus , l'avorabililer annuere

volentes, et eoruni singulnrcs personas

a quibusvis excomrnunicationis, suspen-

1 Edit. Main. legit tum (r. t.).

C.itnlìrni.tli

relalortim iti

crciiiiinii.

siunis et iiitordicLl, aliisquc ccclesiaslicis

senlentiis, censuris ci poenis , a iure

vel ab hominc, qiiavis occasione vel causa

latis, si quii)us qiiomodolibcl innodalae

existunt, ad eHeclum ]iraesentinm duni-

laxal consequeiulum, liaium serie absol-

v'Miles et absoliilas foro censenlcs, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

lioc liiimililer porrectis inclinati, de

venerabilium rralnim noslrorum S.H.E.

cardinalium ncgoliis et consnllationibiis

episcoporuui et regularium pi'aeposito-

rurn Consilio, decrela prai'inserla ancto-

ritale apostolica, tenore praesentium
,

approbaniiis el conilrmamus, illisque in-

violabilis aposlolicae firmitatis robur

adiicimns, ac omnes el singulos iuris el

facli defectus, si qui desuper quomodo-

libel intervenerinl, supplemus ; ita ta-

men ut liuiusmodi apprubalio ncque

implicite, neque explicite, extendi valeat

ad alia, qiiam ad ea quae per exiensum

superius exhibila et inserta legunlur,

ac salva semper in praemissis auclori-

late Gongregalionis eornmdem cardina-

lium. Decernenles , easdem praesentes

lilleras semper firmas , validas el elTi-

caces esistere el fore, suosque plenarios

et inlegros elTedus sortiri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempo-

re quandocumque speclabii, in omnibus

et per omnia pienissime sull'ragari, el

ab eis respeclive inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegalos , eliam